

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 100 | Impuestos sobre la Renta | 2.448.600,00 | | 2.448.600,00 | 1.266.043,02 | 51,70 | 1.266.043,02 | | 1.266.043,02 | 100,00 | | -1.182.556,98 |
| 112 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural | 623.387,42 | | 623.387,42 | 648.819,25 | 104,08 | 546,75 | 434,15 | 112,60 | 0,02 | 648.706,65 | 25.431,83 |
| 113 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural | 24.770.415,25 | | 24.770.415,25 | 26.006.152,20 | 104,99 | 977.611,53 | 766.652,21 | 210.959,32 | 0,81 | 25.795.192,88 | 1.235.736,95 |
| 115 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción | 5.250.000,00 | | 5.250.000,00 | 4.871.784,24 | 92,80 | 3.871.215,00 | 4.102,03 | 3.867.112,97 | 79,38 | 1.004.671,27 | -378.215,76 |
| 116 | Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na | 2.645.000,00 | | 2.645.000,00 | 2.385.560,53 | 90,19 | 2.322.272,91 | 49.151,89 | 2.273.121,02 | 95,29 | 112.439,51 | -259.439,47 |
| 130 | Impuesto sobre Actividades Económicas | 4.600.000,00 | | 4.600.000,00 | 3.771.424,93 | 81,99 | 329.701,48 | 3.575,15 | 326.126,33 | 8,65 | 3.445.298,60 | -828.575,07 |
| 210 | Impuesto sobre el Valor Añadido | 1.474.130,00 | | 1.474.130,00 | 745.363,26 | 50,56 | 745.363,26 | | 745.363,26 | 100,00 | | -728.766,74 |
| 220 | Impuestos Especiales | 347.382,00 | | 347.382,00 | 179.308,92 | 51,62 | 179.308,92 | | 179.308,92 | 100,00 | | -168.073,08 |
| 290 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | 2.800.000,00 | | 2.800.000,00 | 1.126.325,19 | 40,23 | 1.133.303,69 | 6.978,50 | 1.126.325,19 | 100,00 | | -1.673.674,81 |
| 291 | Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca) | 37,00 | | 37,00 | | | | | | | | -37,00 |
| 302 | Servicio de recogida de basuras | 2.103.100,00 | | 2.103.100,00 | 2.122.309,05 | 100,91 | 21.897,72 | 1.991,91 | 19.905,81 | 0,94 | 2.102.403,24 | 19.209,05 |
| 309 | Otras tasas por prestación de servicios básicos realización | 195.600,00 | | 195.600,00 | 100.326,29 | 51,29 | 100.413,31 | 87,02 | 100.326,29 | 100,00 | | -95.273,71 |
| 319 | Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferen | 7.900,00 | | 7.900,00 | | | | | | | | -7.900,00 |
| 321 | Licencias urbanísticas | 1.601.660,00 | | 1.601.660,00 | 851.875,35 | 53,19 | 852.633,27 | 757,92 | 851.875,35 | 100,00 | | -749.784,65 |
| 322 | Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación | 40.500,00 | | 40.500,00 | 19.119,47 | 47,21 | 19.855,32 | 735,85 | 19.119,47 | 100,00 | | -21.380,53 |
| 323 | Tasas por otros servicios urbanísticos | 22.353,00 | | 22.353,00 | 4.790,14 | 21,43 | 4.905,64 | 115,50 | 4.790,14 | 100,00 | | -17.562,86 |
| 325 | Tasa por expedición de documentos | 30.200,00 | | 30.200,00 | 24.092,89 | 79,78 | 24.205,21 | 112,32 | 24.092,89 | 100,00 | | -6.107,11 |
| 326 | Tasa por retirada de vehículos | 130.000,00 | | 130.000,00 | 52.731,17 | 40,56 | 53.242,82 | 511,65 | 52.731,17 | 100,00 | | -77.268,83 |
| 329 | Otras tasas por la realización de actividades de competencia | 149.715,00 | | 149.715,00 | 104.014,17 | 69,47 | 102.230,37 | 50,00 | 102.180,37 | 98,24 | 1.833,80 | -45.700,83 |
| 331 | Tasa por entrada de vehículos | 900.000,00 | | 900.000,00 | 1.387.660,91 | 154,18 | 233.740,72 | | 233.740,72 | 16,84 | 1.153.920,19 | 487.660,91 |
| | Suma | 50.139.979,67 | | 50.139.979,67 | 45.667.700,98 | 91,08 | 12.238.490,94 | 835.256,10 | 11.403.234,84 | 24,97 | 34.264.466,14 | -4.472.278,69 |

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 332 | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po | 1.596.000,00 | | 1.596.000,00 | 652.335,27 | 40,87 | 545.656,68 | | 545.656,68 | 83,65 | 106.678,59 | -943.664,73 |
| 334 | Tasa por apertura de calas y zanjas | 20.000,00 | | 20.000,00 | 5.749,47 | 28,75 | 5.749,47 | | 5.749,47 | 100,00 | | -14.250,53 |
| 335 | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas | 110.000,00 | | 110.000,00 | 103.005,58 | 93,64 | 94.184,81 | | 94.184,81 | 91,44 | 8.820,77 | -6.994,42 |
| 336 | Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal | 2.500,00 | | 2.500,00 | 199,68 | 7,99 | 199,68 | | 199,68 | 100,00 | | -2.300,32 |
| 337 | Tasas por aprovechamiento del vuelo | 100,00 | | 100,00 | | | | | | | | -100,00 |
| 338 | Compensación de Telefónica de España S.A. | 320.000,00 | | 320.000,00 | 184.615,62 | 57,69 | 184.615,62 | | 184.615,62 | 100,00 | | -135.384,38 |
| 339 | Otras tasas por utilización privativa del dominio público | 585.100,00 | | 585.100,00 | 213.400,77 | 36,47 | 209.329,88 | 2.131,43 | 207.198,45 | 97,09 | 6.202,32 | -371.699,23 |
| 341 | Servicios asistenciales | 9.000,00 | | 9.000,00 | 12.311,39 | 136,79 | 12.357,87 | 46,48 | 12.311,39 | 100,00 | | 3.311,39 |
| 342 | Servicios educativos | 835.784,00 | | 835.784,00 | 501.190,62 | 59,97 | 501.737,12 | 546,50 | 501.190,62 | 100,00 | | -334.593,38 |
| 343 | Servicios deportivos | 22.413,00 | | 22.413,00 | 1.132,50 | 5,05 | 1.132,50 | | 1.132,50 | 100,00 | | -21.280,50 |
| 344 | Entradas a museos, exposiciones, espectáculos | 80.000,00 | 127.555,20 | 207.555,20 | 195.392,25 | 94,14 | 195.392,25 | | 195.392,25 | 100,00 | | -12.162,95 |
| 349 | Otros precios públicos | 216.537,28 | | 216.537,28 | 53.729,91 | 24,81 | 54.035,01 | 305,10 | 53.729,91 | 100,00 | | -162.807,37 |
| 350 | Para la ejecución de obras | | | | | | | | | | | |
| 360 | Ventas | 14.000,00 | | 14.000,00 | | | | | | | | -14.000,00 |
| 389 | Otros reintegros de operaciones corrientes | 74.000,00 | | 74.000,00 | 26.606,61 | 35,95 | 26.606,61 | | 26.606,61 | 100,00 | | -47.393,39 |
| 391 | Multas | 1.400.410,00 | | 1.400.410,00 | 1.450.608,09 | 103,58 | 282.910,92 | 5.971,49 | 276.939,43 | 19,09 | 1.173.668,66 | 50.198,09 |
| 392 | Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporáne | 374.000,00 | | 374.000,00 | 318.921,38 | 85,27 | 320.018,49 | 2.595,49 | 317.423,00 | 99,53 | 1.498,38 | -55.078,62 |
| 393 | Intereses de demora | 248.000,00 | | 248.000,00 | 144.079,23 | 58,10 | 142.086,45 | 1.298,03 | 140.788,42 | 97,72 | 3.290,81 | -103.920,77 |
| 396 | Ingresos por actuaciones de urbanización | 100,00 | | 100,00 | | | | | | | | -100,00 |
| 397 | Aprovechamientos urbanísticos | 200,00 | | 200,00 | | | | | | | | -200,00 |
| 398 | Indemnizaciones de seguros de no vida | | | | | | | | | | | |
| | Suma | 56.048.123,95 | 127.555,20 | 56.175.679,15 | 49.530.979,35 | 88,17 | 14.814.504,30 | 848.150,62 | 13.966.353,68 | 28,20 | 35.564.625,67 | -6.644.699,80 |

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 399 | Otros ingresos diversos | 711.521,98 | | 711.521,98 | 245.553,10 | 34,51 | 254.051,41 | 9.060,73 | 244.990,68 | 99,77 | 562,42 | -465.968,88 |
| 420 | De la Administración Gral. del Estado | 11.399.950,00 | | 11.399.950,00 | 5.649.824,30 | 49,56 | 5.722.372,02 | 72.547,72 | 5.649.824,30 | 100,00 | | -5.750.125,70 |
| 450 | De la Administración General de las Comunidades Autónomas | 2.913.459,48 | 497.109,80 | 3.410.569,28 | 1.106.517,68 | 32,44 | 293.043,55 | 41.167,81 | 251.875,74 | 22,76 | 854.641,94 | -2.304.051,60 |
| 470 | De empresas privadas | | 67.739,87 | 67.739,87 | 67.739,87 | 100,00 | 67.739,87 | | 67.739,87 | 100,00 | | |
| 480 | De familias e Instituciones sin fines de lucro | | | | | | | | | | | |
| 491 | Del Fondo de Desarrollo Regional | | | | | | | | | | | |
| 497 | Otras transferencias de la Unión Europea | | 3.300,00 | 3.300,00 | | | | | | | | -3.300,00 |
| 520 | Intereses de depósitos | 15.000,00 | | 15.000,00 | 234,37 | 1,56 | 234,37 | | 234,37 | 100,00 | | -14.765,63 |
| 534 | De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales | 400.000,00 | | 400.000,00 | 285.074,55 | 71,27 | 285.074,55 | | 285.074,55 | 100,00 | | -114.925,45 |
| 541 | Arrendamientos de fincas urbanas | 336.000,00 | | 336.000,00 | 131.941,20 | 39,27 | 131.941,20 | | 131.941,20 | 100,00 | | -204.058,80 |
| 550 | Productos de concesiones y aprovechamientos especiales | 1.200.000,00 | | 1.200.000,00 | 670.917,10 | 55,91 | 127.167,82 | 40,02 | 127.127,80 | 18,95 | 543.789,30 | -529.082,90 |
| 600 | Venta de solares | | | | | | | | | | | |
| 750 | De la Administración General de las Comunidades Autónomas | | 3.780,00 | 3.780,00 | 2.244,78 | 59,39 | 2.244,78 | | 2.244,78 | 100,00 | | -1.535,22 |
| 797 | Otras transferencias de la Unión Europea | | 22.299,20 | 22.299,20 | 22.299,20 | 100,00 | 22.299,20 | | 22.299,20 | 100,00 | | |
| 830 | Reintegro de préstamos de fuera del sector público a corto p | 180.000,00 | | 180.000,00 | 55.893,95 | 31,05 | 55.893,95 | | 55.893,95 | 100,00 | | -124.106,05 |
| 870 | Remanente de tesorería | | 17.435.924,16 | 17.435.924,16 | | | | | | | | -17.435.924,16 |
| 913 | Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sect | | | | | | | | | | | |
| | Suma | 73.204.055,41 | 18.157.708,23 | 91.361.763,64 | 57.769.219,45 | 63,23 | 21.776.567,02 | 970.966,90 | 20.805.600,12 | 36,02 | 36.963.619,33 | -33.592.544,19 |